

证券代码:600778

证券简称:友好集团

编号:临2014-057

新疆友好(集团)股份有限公司公司债券发行预案公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

关于公司债券发行公司债券条件的规定,《中华人民共和国证券法》和《公司债券发行试点办法》等法律、法规和规范性文件的规定,以及公司实际情况,符合现行法律、法规和规范性文件规定的发行公司债券的条件。

二、本次发行概况
为进一步改善公司债务结构,拓宽公司融资渠道,满足公司资金需求,降低融资成本,根据《公司法》、《证券法》、《公司债券发行试点办法》等有关法律、法规的规定,并结合目前债券市场的分析、比较和公司的资金需求情况,公司拟公开发行公司债券,具体方案为:

(一)、发行规模
本次公开发行公司债券规模不超过人民币8亿元(含8亿元)。
(二)、向公司股东配售的安排
本次发行公司债券采取非公开发行的方式,不向公司股东优先配售。

(三)、债券期限
本次发行的公司债券为固定利率债券,期限不超过5年(含年),可以为单一期限品种,也可以是多期限的混合品种。本次发行的公司债券的具体期限构成和每期品种的发行规模提请公司股东大会授权董事会在发行前根据市场情况和公司资金需求情况确定,并在本次公司债券募集说明书中予以披露。

(四)、债券利率
本次发行的公司债券票面利率及其支付方式由公司(主承销机构)根据市场情况确定。
(五)、募集资金用途
本次发行公司债券的募集资金用于补充公司流动资金。

(六)、本期债券的担保方式
本次发行公司债券采取无担保的方式。
(七)、关于本次发行公司债券的发行方式
本次公司债券在获准发行后,可以一次发行或分期发行。具体发行方式提请公司股东大会授权董事会根据市场情况和公司资金需求情况确定。

(八)、承销方式
本次发行公司债券将由主承销商组织的承销团以余额包销的方式承销。
(九)、上市场所
公司在本次公司债券发行结束后将尽快向上海证券交易所申报关于本次公司债券上市交易的申请,经监管部门批准,本次公司债券亦可在适用法律允许的其它交易场所上市交易。

(十)、决议的有效期限
本次发行公司债券的股东大会决议有效期为自公司股东大会审议通过之日起24个月。
(十一)、本次发行对董事会的授权事项
提请公司股东大会授权董事会及董事会授权人士依照《公司法》、《证券法》及《公司债券发行试点办法》等法律法规及《公司章程》的有关规定以及届时的市场条件,从维护公司股东利益最大化的原则出发,全权办理本次发行公司债券的相关事宜,包括但不限于:

1、依据国家法律、法规及证券监管部门有关法规和公司章程及股东大会决议,根据公司和市场的实际情况,制定本次公司债券发行的具体方案,以及修订、调整本次发行公司债券的发行条款,包括但不限于具体发行数量、债券期限、债券品种、债券利率及其确定方式、发行时机(包括是否分期发行及发行期数等)、担保方案、是否设置回售条款和赎回条款等创新条款、评级安排、具体承销办法、具体配售安排、还本付息的期限和方式、债券上市等与发行条款有关的全部事宜;
2、聘请中介机构,办理本次公司债券发行申请的申报事宜;以及在本次发行完成后,办理本次发行的公司债券的上市事宜,包括但不限于授权、签署、执行、修改、完成与本次公司债券发行及上市相关的所有必要的文件、合同、协议、合约(包括但不限于募集说明书、保荐协议、承销协议、债券受托管理协议、上市协议、各种公告及其他法律文件等)和根据法律法规及其他规范性文件进行相关的信息披露;

3、为本次发行的公司债券选择债券受托管理人,签署债券受托管理协议以及制定债券持有人会议规则;
(十二)、如监管部门对发行公司债券的政策发生变化或市场条件发生变化,除涉及有关法律、法规及《公司章程》规定须由公司股东大会重新表决的事项外,根据监管部门的意见对本次发行公司债券的具体方案等相关事项进行相应调整;

5、办理与本次公司债券发行及上市有关的其他具体事项。
6、本授权有效期自公司股东大会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止。
公司董事会有权向公司股东大会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止,根据股东大会的决议及董事会授权具体处理与本次发行有关的所有事宜。

上述授权及上市公司有权根据公司股东大会决议确定的授权范围和董事会的授权,代表公司在本次发行过程中处理与本次发行、上市有关事宜。
(十二)、偿债保障措施
提请公司股东大会授权董事会在出现预计不能按期偿付债券本息或者到期未能按期偿付债券本息时,将至少采取如下措施:

1、不向股东分配利润;
2、暂缓重大对外投资、收购兼并等资本性支出项目的实施;
3、调减或停发董事和高级管理人员的工资和奖金;
4、主要责任人不得调离。

本次发行公司债券需提交公司董事会审议。
三、公司债券的信用评级
注:根据财政部《关于印发〈企业会计准则第39号—公允价值计量〉的通知》(财会[2014]6号)、《关于印发〈企业会计准则第30号—财务报表列报〉的通知》(财会[2014]7号)、《关于印发修订〈企业会计准则第39号—公允价值计量〉的通知》(财会[2014]8号)、《关于印发修订〈企业会计准则第30号—财务报表列报〉的通知》(财会[2014]10号)、《关于印发〈企业会计准则第40号—合营安排〉的通知》(财会[2014]11号)、《关于印发〈企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露〉的通知》(财会[2014]16号)的要求,自2014年7月1日起在所有执行企业会计准则的企业范围内施行,本公司决定自2014年7月1日起执行修订后的《企业会计准则》。本公司中使用的2013年度及2013年末数据系公司在2014年第三季度报告中根据准则要求,对年初及以前财务报表数据进行了追溯调整的数据。编报会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具或变更出具了专项说明,详见2014年10月31日上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)《关于公司会计政策变更的专项说明》(瑞华核字【2014】148000036号)。公司相关公告刊登在2014年10月31日的《上海证券报》、《中国证券报》和上海证券交易所网站:http://www.sse.com.cn。

(一)最近三年及一期合并及母公司财务报表
1、最近三年及一期合并资产负债表

项目	2014年1-9月	2013年	2012年	2011年
流动资产	18,411.13	19,029.91	19,854.94	20,679.98
货币资金	207,843.26	216,287.33	145,833.23	102,907.80
在建工程	61,434.54	28,956.09	64,942.82	75,324.63
预付款项	26,160.57	26,790.97	51,260.27	14,879.02
应收票据	0.00	0.00	127.12	205.99
长期股权投资	67,992.39	55,176.46	39,568.61	18,722.94
固定资产	91,784.17	1,214.17	4,716.42	5,015.84
无形资产	40,814.45	361,439.26	236,379.54	238,699.60
资产合计	715,089.97	739,363.94	781,286.85	634,601.23
流动负债	14,680.00	26,200.00	31,200.00	12,000.00
短期借款	829.70	29.64	20.00	0.00
应付账款	80,529.47	97,852.93	92,663.53	63,008.47
预收账款	147,116.22	162,262.63	304,818.17	303,024.01
应付职工薪酬	1,510.00	2,009.21	1,482.03	1,232.04
应交税费	-16,300.45	-6,518.32	-20,675.90	-16,733.14
应付利息	1,986.48	2,766.42	1,977.70	1,977.70
应付股利	144.85	25,136.94	2,057.53	82.67
其他应付款	45,251.02	45,808.92	29,877.06	25,149.33
一年内到期的非流动负债	3,000.00	3,200.00	11,200.00	0.00
负债合计	279,641.29	338,950.36	475,615.12	387,763.36
非流动负债	143,365.00	97,790.00	86,060.00	73,260.00
长期借款	50,000.00	50,000.00	0.00	0.00
应付债券	24,805.85	26,000.48	27,643.14	30,036.92
递延所得税负债	1,844.77	1,342.02	1,322.01	1,006.96
其他非流动负债	348.88	365.03	7,465.58	1,233.54
非流动负债合计	220,044.50	176,707.53	122,490.72	105,714.42
所有者权益合计	499,685.80	535,018.09	596,155.84	493,477.77
实收资本(或股本)	31,149.14	31,149.14	31,149.14	31,149.14
资本公积	40,368.55	40,368.55	41,467.05	45,663.57
盈余公积	543,724.14	474,185.99	796,248.68	573,260.35
未分配利润	8,594.63	5,754.43	5,754.43	0.00
所有者权益合计	9,657.57	9,657.57	9,657.57	9,657.57
归属于母公司所有者权益合计	78,729.37	78,729.37	69,943.76	31,799.34
归属于母公司所有者权益合计	168,555.65	166,355.26	145,749.69	112,579.74
少数股东权益	46,848.53	38,263.58	37,381.32	28,543.72
所有者权益合计	215,404.17	204,618.85	183,131.02	141,123.45
负债和所有者权益总计	715,089.97	739,363.94	781,286.85	634,601.23

(二)最近三年及一期合并利润表

项目	2014年1-9月	2013年	2012年	2011年
一、营业收入	561,967.52	560,186.54	790,972.19	386,019.15
其中:营业收入	561,967.52	560,186.54	790,972.19	386,019.15
二、营业成本	543,724.14	474,185.99	796,248.68	573,260.35
其中:营业成本	543,724.14	474,185.99	796,248.68	573,260.35
营业税金及附加	22,880.55	44,973.07	28,801.05	6,031.36
管理费用	34,192.87	64,499.77	51,188.39	22,023.96
财务费用	55,115.71	72,037.25	56,644.43	37,274.11
资产减值损失	7,763.96	9,583.20	6,234.25	2,628.91
投资收益	3,006.14	6,211.44	4,024.90	3,477.41
三、营业利润	21,606.17	92,146.26	88,655.63	15,911.89
加:营业外收入	1,464.78	7,326.08	2,099.46	1,245.93
减:营业外支出	304.86	1,170.09	219.65	316.74
其中:非流动资产处置损失	88.53	20.00	89.36	35.05
四、利润总额	22,666.09	98,996.24	91,127.44	16,841.09
减:所得税费用	5,948.81	30,115.82	23,415.82	2,094.20
五、净利润	16,617.28	68,880.42	67,711.61	14,746.89
归属于母公司所有者的净利润	8,032.34	28,672.64	33,515.92	14,310.72
少数股东损益	8,584.94	39,507.78	34,195.69	4,36.16

(三)最近三年及一期合并现金流量表

项目	2014年1-9月	2013年	2012年	2011年
一、经营活动产生的现金流量:	562,116.82	895,687.97	847,684.90	682,350.96
销售商品、提供劳务收到的现金	815.48	383.52	356.20	0.00
收到的税费返还	18,439.10	32,365.62	23,430.03	13,141.66
收到其他与经营活动有关的现金	581,371.40	129,377.31	87,471.13	695,452.62
经营活动现金流入小计	416,146.35	656,674.64	655,166.03	660,329.68
购买商品、接受劳务支付的现金	31,664.21	45,951.02	39,695.48	30,240.49
支付给职工以及为职工支付的现金	46,679.67	74,076.73	66,711.09	27,516.78
支付的各项税费	40,078.79	79,960.16	61,089.69	25,044.90
支付其他与经营活动有关的现金	534,569.02	886,662.53	822,664.28	543,131.46
经营活动现金流出小计	660,232.38	1,046,651.53	999,160.54	626,943.63
经营活动产生的现金流量净额	(-244,115.56)	(-389,976.56)	(-341,475.64)	(-266,612.67)
二、筹资活动产生的现金流量:	80,771.86	0.00	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	80,771.86	0.00	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	80,771.86	0.00	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	80,771.86	0.00	0.00	0.00
三、投资活动产生的现金流量:	2,265.49	3,485.47	3,948.57	3,474.86
取得投资收益收到的现金	5.94	1.24	60.92	204.20
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	2,259.55	3,484.23	3,887.65	3,270.00
投资活动现金流入小计	2,265.49	3,485.47	3,948.57	3,474.86
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	0.00	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	0.00	0.00	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	2,265.49	3,485.47	3,948.57	3,474.86
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	(-161,078.21)	(-386,491.09)	(-337,527.07)	(-263,137.81)
六、现金及现金等价物期初余额	18,411.13	19,029.91	19,854.94	20,679.98
七、现金及现金等价物期末余额	105,189.00	91,159.52	126,566.55	35,426.87
补充资料:	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
一、经营活动现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
二、筹资活动现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
三、投资活动现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
五、现金及现金等价物净增加额	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
六、现金及现金等价物期初余额	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
七、现金及现金等价物期末余额	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
八、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
九、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
十、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
十一、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
十二、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
十三、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
十四、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
十五、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
十六、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
十七、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
十八、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
十九、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
二十、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
二十一、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
二十二、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
二十三、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
二十四、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
二十五、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
二十六、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
二十七、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
二十八、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
二十九、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
三十、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
三十一、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
三十二、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
三十三、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
三十四、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
三十五、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
三十六、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
三十七、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
三十八、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
三十九、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
四十、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
四十一、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
四十二、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
四十三、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
四十四、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
四十五、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
四十六、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
四十七、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
四十八、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
四十九、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32
五十、其他现金流量	352,252.83	349,804.84	54,870.32	54,870.32